[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
           АДМИНИСТРАЦИЯ  КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2019 г.  № 1834
          с.Кетово

О реорганизации  муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад» в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению
«Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.»

        	На основании статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Кетовский район» Курганской области, постановлением Администрации Кетовского района от 25 декабря 2018 года № 2481 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации и изменения типа муниципальных образовательных организаций Кетовского района и утверждения уставов муниципальных образовательных организаций Кетовского района, внесения в них изменений и (или) дополнений», в целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, рационального использования финансовых, кадровых ресурсов, учитывая положительное заключение комиссии по оценке последствий принятия решения  о реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад» в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.» от 20 сентября 2019 года, Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Менщиковский детский сад» в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.» до 1 января 2020 года.
 2. Считать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.» полным правопреемником всех прав и обязанностей присоединяемого к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад» с 1 января 2020 года.
3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад» и муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.».
4. Управлению народного образования Администрации Кетовского района, осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.», в установленном законодательством Российской Федерации порядке:
5.1. уведомить о реорганизации руководителя муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.» в соответствии с трудовым законодательством;
5.2. обеспечить разработку и принятие муниципальных правовых актов об утверждении устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.» в новой редакции;
5.3. после завершения процедуры реорганизации внести изменения штатной численности муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.».
6. Кетовскому районному Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Кетовского района:
6.1. обеспечить передачу имущества, закрепленного за муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Менщиковский детский сад», муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.» с составлением передаточного акта;
6.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Кетовского района.
7. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад» в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.» согласно приложению к настоящему постановлению.
8. Возложить полномочия по предоставлению в Инспекцию федеральной налоговой службы России по городу Кургану заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического  лица на начальника Управления народного образования Администрации Кетовского района.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского района по социальной политике.

Глава Кетовского района                                                                             	  В.В. Архипов

И.В. Паскевич
2-33-50
     Приложение к постановлению
     Администрации Кетовского района
 от 20 сентября 2019 г. № 1834
     «О реорганизации  муниципального
     казенного дошкольного
  		 образовательного учреждения
«Менщиковский детский сад» в форме       присоединения  к муниципальному
казенному общеобразовательному     учреждению «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.»

Перечень
мероприятий  по реорганизации  муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад» в форме присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Письменно уведомить Инспекцию федеральной налоговой службы России по городу Кургану о реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад» в форме присоединения к муниципальному казенному
общеобразовательному учреждению «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.»
	Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.» от имени обоих участвующих в реорганизации юридических лиц
в течение трех рабочих дней с момента издания настоящего постановления до 26.09.2019 г.
	Начальник Управления народного образования Администрации Кетовского района

	2.
	Дважды разместить в органах печати информацию о реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад» в форме присоединения к муниципальному казенному
общеобразовательному учреждению «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.»
	Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.» от имени обоих участвующих в реорганизации юридических лиц с периодичностью в один месяц
после внесения записи в единый государственный реестр записи о процедуре реорганизации 07.10.2019 г., 07.11.2019 г.
	Директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
«Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.»

	3.
	Обеспечить выполнение требований, предусмотренных действующим трудовым законодательством, в отношении работников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад»
	В соответствии с действующим законодательством 20.09.2019 г. (издание приказа о предстоящей реорганизации и ознакомить с ним всех работников под роспись)
	Заведующий муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Менщиковский детский сад»

	4.
	Составить передаточный акт, представить его на согласование и утверждение в Администрацию Кетовского района
	До 07.12.2019 г.
	Заведующий муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Менщиковский детский сад»,
отдел бухгалтерского учета и отчетности Управления народного образования Администрации Кетовского района

	5.
	Обеспечить подготовку и сдать в Инспекцию федеральной налоговой службы России по городу Кургану документы для внесения записи о прекращении деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад»
	После подписания передаточного акта, в соответствии с действующим законодательством до 13.12.2019 г.
	Начальник Управления народного образования Администрации Кетовского района

	6.
	Внести изменения в Устав муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.»

	До 13.12.2019 г.

	Директор муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
«Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.»

	7.
	Направить пакет необходимых документов в Инспекцию федеральной налоговой службы России по городу Кургану для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
	В соответствии с действующим законодательством
	Начальник Управления народного образования Администрации Кетовского района

	8.
	Довести до внебюджетных фондов информацию об исключении муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Менщиковский детский сад» из единого государственного реестра юридических лиц
	В течение трех дней после внесения в единый государственный реестр записи об исключении из него учреждения до 20.12.2019 г.
	Заведующий муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Менщиковский детский сад»